FUNDACION CLINICA VERSALLES
NIT. 805.023.894-7
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Con corte a diciembre 31 de 2017 y 2016
(Expresado en Miles Pesos)

DETALLE

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Cuentas por Cobrar Comerciales
Otros Activos no Financieros - Corriente

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

1.255
10.287
7.891

19.433

1.651
9.763
7.891

19.305

TOTAL ACTIVO

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE
Cuentas por Pagar Comerciales
Pasivos por Beneficios a Empleados

TOTAL PASIVO CORRIENTE

T S e e T

36.928
4610

41.538

9.349
1.695

11.044

CAPITAL

Fondo Social

Superavit de Capital
Revalorizacion del Patrimonio
Reservas

Resultados del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO dm—nm

3.072
4.285
4.240
-6.238
-27.464

3.072
4.285
4.240
22.654
-25.991

TOTALPASIVOYPATRIMONIOl [ do433[ 19.305]

Las notas son parte integral de los estados financieros

ey, )

Janeth Cristina Vasquez
Representante Legal

\
e // 6\\ (A

ra M. Obonaga Restrepo

Contadora
T.P.No.119.248 -T

Alba Lucia Mena
Revisor Fiscal
T.P. No. 120664-T



FUNDACION CLINICA VERSALLES
NIT. 805.023.894-7
ESTADO DE RESULTADOS DEL PERIODO

Por los afios terminadas el 31 de Diciembre de 2017 y 2016
Expresado en miles de pesos

DESCRIPCION Nota No.
Ingresos por donaciones 80.800 75.201
TOTAL INGRESOS 6 80.800 75.201
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 80,800 75.201

COSTO DE VENTAS

Costo de venta y prestacién de servicios -104.568 -91.456
TOTAL COSTO DE VENTAS -104.568 -91.456
MARGEN BRUTO (Efectivo) -23.768 -16.255

GASTOS DE ADMINSTRACION
Generales

-3.150 -9.218
TOTAL GASTOS DE ADM'NSTRAC|0N

UTILIDAD OPERATIVA -26.918 -25.473
-33,31% -33,87%
OTROS NO OPERACIONALES

GASTOS NO OPERACIONALES
Financieros 7 -546 -517
TOTAL GASTOSINO!OPERACIONALES =546
UTILIDAD NO OPERACIONAL -546 -517
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS - -27.464 -25.991
-33,99% -34,56%
UTILIDAD DEL EJERCICIO -27.464 -25.991
% Margen Neto -33,99% -34,56%
UTILIDAD/ACUMULADA =27:464 225991

Las notas son parte integral de los estados financieros

0

Sandra M. Obonaga Restrepo Alba Lucia Mena
Contadora Revisor Fiscal
T.P.No. 119.248 - T T.P. No. 120664-T

Representante Legal



