FUNDACION CLINICA VERSALLES NIT. 805.023.894-7 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Con corte a diciembre 31 de 2017 y 2016 (Expresado en Miles Pesos)

DETALLE	Nota No.	2017	2016
ACTIVOS ACTIVO CORRIENTE			
Efectivo y Equivalentes de Efectivo Cuentas por Cobrar Comerciales Otros Activos no Financieros - Corriente	3 4	1.255 10.287 7.891	1.651 9.763 7.891
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	-	19.433	19.305
TOTAL ACTIVO		19.433	19.305
PASIVOS PASIVO CORRIENTE			
Cuentas por Pagar Comerciales Pasivos por Beneficios a Empleados	5	36.928 4.610	9.349 1.695
TOTAL PASIVO CORRIENTE		41.538	11.044
TOTAL PASIVO		41.538	11.044
CAPITAL			
Fondo Social Superavit de Capital		3.072 4.285	3.072 4.285
Revalorización del Patrimonio		4.240	4.240
Reservas Resultados del Ejercicio		-6.238 -27.464	22.654 -25.991
			8.261
TOTAL PATRIMONIO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		-22.105 19.433	

Las notas son parte integral de los estados financieros

Janeth Cristina Vasquez Representante Legal Sandra M. Obonaga Restrepo

Contadora

T.P. No. 119.248 - T

Alba Lucia Mena Revisor Fiscal T.P. No. 120664-T

FUNDACION CLINICA VERSALLES

NIT. 805.023.894-7

ESTADO DE RESULTADOS DEL PERIODO

Por los años terminadas el 31 de Diciembre de 2017 y 2016

(Expresado en miles de pesos)

DESCRIPCION	Nota No.	2017	2016
BESSIAII CIGIA	Nota No.	2017	2010
Ingresos por donaciones		80.800	75 004
TOTAL INGRESOS	6	80.800	75.201
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			
COSTO DE VENTAS		80.800	75.201
Costo de venta y prestación de servicios		-104.568	-91.456
TOTAL COSTO DE VENTAS		-104.568 - 104.568	-91.456 -91.456
MÁRGEN BRUTO (Efectivo)		-23.768	-16.255
MARGEN BRUTO (Efectivo)		-23.768	-10.255
GASTOS DE ADMINSTRACION			
Generales		-3.150	-9.218
TOTAL GASTOS DE ADMINSTRACION		-3.150	-9.218
UTILIDAD OPERATIVA		-26.918	-25.473
OTILIBAD OF ERATIVA		-33,31%	HELDERY E. S.
OTROS NO OPERACIONALES		00,0170	30,0170
GASTOS NO OPERACIONALES			
Financieros	7	-546	-517
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	冷 息	-546	-517
UTILIDAD NO OPERACIONAL		-546	-517
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		-27.464	-25.991
		-33,99%	-34,56%
UTILIDAD DEL EJERCICIO		-27.464	-25.991
% Margen Neto		-33,99%	-34,56%
UTILIDAD ACUMULADA	The state of	-27.464	-25.991

Las notas son parte integral de los estados financieros

Janeth Cristina Vasquez

Representante Legal

Sandro M Changel
Sandra M. Obonaga Restrepo

Contadora

T.P. No. 119.248 - T

Alba Lucia Mena Revisor Fiscal

T.P. No. 120664-T